UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số:        /UBND-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày         tháng     năm 2024
V/v cung cấp thông tin hội,

quỹ cấp huyện, cấp xã

Kính gửi:

- Các phòng: Lao động Thương binh & Xã hội, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính – Kế hoạch;

- Các hội quần chúng cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2028/SNV-XDCQ&TCBC ngày 27/9/2024 của Sở Nội

vụ về việc cung cấp thông tin hội, quỹ cấp huyện, cấp xã; UBND huyện yêu cầu:

1. Các phòng: Lao động thương binh & Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Tài chính – Kế hoạch; Các hội quần chúng cấp huyện do Đảng và

Nhà nước giao nhiệm vụ: theo chức năng, nhiệm vụ, rà soát, cung cấp các thông

tin liên quan về các loại quỹ trên địa bàn theo Phụ lục số 02 gửi kèm1.

2. Các hội quần chúng cấp huyện (bao gồm cả các hội do Đảng và Nhà

nước giao nhiệm vụ và hội quần chúng); UBND các xã, thị trấn:

-  Rà soát, cung cấp đầy đủ các thông tin về hội, quỹ, tổ chức phi chính

phủ có phạm vi hoạt động trong huyện, trong xã theo Phụ lục 1, 2 gửi kèm.

- Rà soát, báo cáo việc thực hiện đăng ký, sử dụng và quản lý con dấu của

các hội, quỹ tại đơn vị (đặc biệt là các hội có phạm vi hoạt động trong huyện,

trong xã sau khi thực hiện việc sáp nhập hội); tổng hợp danh sách các hội hiện

nay không có con dấu, chưa đăng ký con dấu sau khi thực hiện sáp nhập hội

(nêu rõ lý do).

Yêu cầu các đơn vị nêu trên triển khai thực hiện nghiêm túc. Báo cáo kết

quả về UBND huyện (qua phòng Nội vụ trước ngày 08/10/2024) để tổng hợp

báo cáo Sở Nội vụ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Hà

1 Lưu ý: Để đảm bảo chính xác về số liệu, đề nghị các đơn vị điền đầy đủ các thông tin

vào các biểu tại Phụ lục 1, Phụ lục 2; cung cấp tài liệu minh chứng (gồm Quyết định cho phép

thành lập hội; Quyết định phê duyệt Điều lệ hội; Quyết định cấp giấy phép thành lập và công

nhận Điều lệ quỹ có phạm vi hoạt động trong huyện, quỹ có phạm vi hoạt động trong xã)

2

		2024-10-02T16:31:15+0700

		ntlien.th@hatinh.gov.vn
	2024-10-02T17:23:10+0700

		NBHA.TH@HATINH.GOV.VN
	2024-10-03T11:10:18+0700

		2024-10-03T15:45:33+0700

		2024-10-03T15:45:33+0700

		2024-10-03T15:46:02+0700